Diário Oficial
Estado de São Paulo

Poder Executivo • SEÇÃO I • Volume 130 • Número 1 • São Paulo, sexta-feira, 3 de janeiro de 2020

 UBATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA

 COMUNICADO AOS INTERESSADOS DO PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 85/2019

Considerando a impugnação ao Edital n° 85/2019,
comunicamos a todos os interessados em participar do
Pregão Presencial de n° 85/2019, que a Sessão Pública
designada para o dia 06/01/2020 está SUSPENSA por tempo
indeterminado.

DELCIO JOSÉ SATO - PREFEITO MUNICIPAL

 URUPÊS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS

 EXTRATO
RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO TERMO DE CON-

TRATO Nº 59/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS -

CNPJ/MF nº 45.159.381/0001-94
CONTRATADA: VIDOTTI & RUSSO ENGENHARIA E CONS-

TRUÇÃO LTDA - ME - CNPJ/MF nº 29.009.881/0001-93
OBJETO: PRORROGAÇÃO contratual por mais 60 (sessenta)

dias.
PERÍODO DA PRORROGAÇÃO: 30/12/2019 a 27/02/2020.
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2019.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, § 1º, II, da Lei de Lici-

tações.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 27 de dezembro

de 2019.
ALCEMIR CASSIO GREGGIO - - Prefeito
 EXTRATO
RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 06 AO TERMO DE CON-

TRATO Nº 64/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS
CNPJ Nº: 45.159.381/0001-94
CONTRATADA: NOROMAK CAMINHÕES E ONIBUS LTDA
CNPJ/MF nº 14.346.930/0003-78
OBJETO: PRORROGAÇÃO contratual pelo prazo de 100

(cem) dias.
PERÍODO DA PRORROGAÇÃO: 01/01/2020 a 09/04/2020.
DATA DA ASSINATURA: 23/12/2019.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, § 1º, inciso II, da Lei de

Licitações.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 23 de dezembro

de 2019.
ALCEMIR CASSIO GREGGIO - Prefeito

 VALINHOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 Divisão de Licitações e Compras
Homologação
Pregão Eletrônico nº 20/2019 – Sistema de Registro de

Preços
Processo de Compras nº 46/2019
Objeto: Polímero aniônico e polieletrólito orgânico.
Com base nos elementos e documentos constantes no

processo de compras e considerando a habilitação da empresa
SNF DO BRASIL LTDA, CNPJ 00.934.286/0001-82, proponente
detentora da melhor oferta para o registro de preço visando ao
futuro e eventual fornecimento de 10.000 quilos de polímero
aniônico lote 01, ao valor de R$ 11,90 o quilo, e 14.000 quilos
de polieletrólito orgânico, ao valor de R$ 15,28 o quilo, HOMO-
LOGO o procedimento licitatório.

O processo está a disposição para vistas aos interessados.
Ricardo Rogério Gardin - Presidente / Autoridade Com-

petente

 VÁRZEA PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
Torna público a reabertura do PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 069/19 - Proc. 8090/19 – Objeto: Aquisição de 1 (um)
automóvel novo tipo passeio de 7 (sete) lugares, conforme
descritivo constante do Anexo I do Edital. O encerramento
dar-se-á em 17 de Janeiro de 2020, às 10:00 horas. O Edital
na íntegra encontra-se à disposição dos interessados, sem
custos, no endereço eletrônico www.varzeapaulista.sp.gov.br,
www.bbmnet.com.br ou na U.G.M. de Gestão Pública desta
Prefeitura, no horário das 9 às 17 horas, na Av. Fernão Dias
Paes Leme, 284, Centro, Várzea Paulista/SP, com custo de R$
20,00 (vinte reais), mediante guia de recolhimento.

JUVENAL ROSSI - Prefeito Municipal

 VIRADOURO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

 Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal
8.666/93.

Extrato de Contrato:
1° Termo de Aditamento – Prorrogação - Modalidade:

Dispensa 080/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro
Contratada: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS

DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFOR-

MÁTICA
Justificativa: Se faz necessária a prorrogação para manter a

prestação de serviço de modo continuo, relativos ao processa-
mento de multas de trânsito no município.

Valor: R$ 12.974,40 - Vigência: 20/11/2019 a 19/11/2020

câmera de vídeo e solução de identificação veicular através de
reconhecimento ótico de caracteres, contemplando locação de
equipamentos, softwares e manutenção mensal, pelo período
de 24 (vinte e quatro) meses. Evandro Tortello - Coordenador
de Finanças.

 TARUMÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ

 Comunicado de Abertura de Licitação
Processo nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 001/2020.

Objeto: Aquisição de serviços para a realização do “Projeto
de Férias” – Passeio Turístico (day use). Tipo: Menor preço do
Item. Data de Abertura da Sessão: dia 16 de janeiro de 2020, às
14h30min. Retirada de Edital Completo e demais informações
www.taruma.sp.gov.br/licitacoes.

 TATUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

 Errata publicação Diário Oficial 27/12/2019.
Concorrência Pública nº. 016/2019.
Proc. Adm. Nº 195/2019.
Onde-se lê: abertura dia 06/02/2019 às 14:00 hs.
Leia-se: abertura dia 06/02/2020 às 14:00 hs.
 COMUNICADO DE DECISÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2019.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 013/2019.
A Prefeitura de Tatuí, por meio de sua Comissão de Licita-

ção, comunica as licitantes interessados que tendo transcorrido
o prazo sem interposição de recurso, razão pela qual fica desig-
nada a data da sessão de abertura dos envelopes “Proposta"
para o dia 03/01/2020 às 15:00 hs.Tatuí, 02 de janeiro de 2020.
Uliane da Conceição Rodrigues da Costa – Presidente da Comis-
são de Licitações.

 Comunicado de abertura de Licitação
Pregão Presencial nº 108/2019
Proc. Adm. Nº 213/2019
Objeto: Registro de preços visando aquisição de baterias

diversas para manutenção da frota municipal, solicitado pela
Secretaria de Obras e Infraestrutura, comunica que se encontra
aberta licitação para a finalidade acima mencionada, e a aber-
tura será às 13:30 horas do dia 16/01/2020. O edital poderá ser
adquirido sem custo via download no site www.tatui.sp.gov.br/
pregoes-presenciais. Paulo César de Proença Weiss - Pregoeiro.

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Maria José P. Vieira de Camargo, Prefeita Municipal de Tatuí,

Estado de São Paulo, nos termos do Inciso VI do artigo 43, da
Lei Federal nº 8.666/93, pelo presente termo HOMOLOGO os
atos relativos ao presente Processo Administrativo nº 210/2019
– Pregão nº 105/2019, bem como ADJUDICO, o objeto licitado
para o cumprimento das obrigações pela Empresa: Foccus
Com. e Imp. de Artigos Educacionais Ltda – ME.Tatuí–SP, 02 de
janeiro de 2020.MARIA JOSÉ P. VIEIRA DE CAMARGO - Prefeita
Municipal

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PARCIAL
Maria José Pinto Vieira de Camargo, Prefeita Municipal

de Tatuí, Estado de São Paulo, nos termos do Inciso VI do
artigo 43, da Lei Federal nº 8.666/93, pelo presente termo
HOMOLOGO os atos relativo ao presente Processo Adminis-
trativo nº 198/2019 – Pregão Presencial nº 103/2019, bem
como ADJUDICO, o objeto licitado para o cumprimento da
obrigação pelas empresas: FUTURA COMÉRCIO DE PROD.
MÉD. E HOSP. LTDA – ME/ CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA/ R.A.P. – APARECIDA – COMÉRCIO
DE MEDICAMENTOS/ COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLAREN-
SE LTDA / FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA / VALINPHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA / INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
/ DROGARIA HORTOLÂNDIA LTDA EPP / AVAREMED DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI. Tatuí-SP, 2 de
janeiro de 2020.

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Maria José Pinto Vieira de Camargo, Prefeita Municipal de

Tatuí, Estado de São Paulo, nos termos do Inciso VI do artigo 43,
da Lei Federal nº 8.666/93, pelo presente termo HOMOLOGO os
atos relativos ao presente Processo Administrativos nº 202/2019
– Pregão Presencial nº 107/2019, bem como ADJUDICO, o obje-
to licitado para o cumprimento da obrigação pelas empresas:
NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA/ JORGE LUIZ
DOMINGUES TATUÍ – ME/ STS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO
EIRELI ME. Tatuí-SP, 2 de janeiro de 2020.

 Comunicado de abertura de Licitação
Pregão Eletronico nº 036/2019
Proc. Adm. Nº 223/2019
Objeto: Registro de preços para aquisição de veículo

tipo motocicleta e caminhonete pick up conforme anexo
I do edital - Prefeitura Municipal de Tatuí - Secretaria
Municipal de Segurança Pública e Mobilidade Urbana,
comunica que se encontra aberta licitação para a finalidade
acima mencionada, e a abertura será às 10:00 horas do dia
16/01/2020. O edital poderá ser adquirido sem custo via
download no site www.tatui.sp.gov.br/pregoes-presenciais.
Paulo César de Proença Weiss- Pregoeiro.

 TREMEMBÉ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEMBÉ

 AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 01/20 –
PROC. Nº 8.758/19. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA
EM VIAS DE INTERESSE TURÍSTICO DO MUNICÍPIO (RECAPEA-
MENTO, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM) - DADETUR
2019, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL
E SEUS ANEXOS. Retirada do edital: no site www.tremembe.
sp.gov.br – link: Licitações/em andamento. ENCERRAMENTO:
21/01/20, às 09h15min, Abertura: 21/01/20, às 09h30min. Infor-
mações: Fone (12) 3607-1000 – ramal 1013/1019.

e encaminhar os documentos conforme solicitado no edital,
ressalte-se que devido à desclassificação da empresa em primei-
ro lugar no lote 06, bem como a ausência de outros licitantes no
referido lote, o mesmo restou FRACASSADO. Eventuais esclare-
cimentos pelo telefone (11) 4745-2191.

EDUARDO MONTEITO PACHECO – Pregoeiro Municipal.
 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESEN-

CIAL Nº 093/2019 – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA
CONFECÇÃO DOS CARNÊS DE IPTU, ISS FIXO E TAXA DE
LICENÇA.

TORNAMOS PÚBLICO, para conhecimento dos interessados,
que o Senhor Pregoeiro ADJUDICOU o objeto do presente PRE-
GÃO à empresa INDÚSTRIA GRÁFICA BRASILEIRA LTDA com o
valor global de R$ 205.950,00 (Duzentos e cinco mil, novecentos
e cinquenta reais), cuja decisão foi HOMOLOGADA pela Senhora
Secretária Municipal de Planejamento e Finanças - Interina.

CINTIA RENATA LIRA DA SILVA - Secretária Municipal de
Planejamento e Finanças - Interina.

 RESULTADO DO JULGAMENTO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
DA CHAMADA Nº 003/2019/SMS - PROCESSO DE SELEÇÃO,
DESTINADO À CELEBRAÇÃO DE PARCERIA COM PESSOAS
JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO, SEM FINS LUCRATIVOS, CUJAS
ATIVIDADES SEJAM DIRIGIDAS À GESTÃO DE SERVIÇOS DE
SAÚDE E QUE ESTEJAM QUALIFICADAS COMO ORGANIZAÇÃO
SOCIAL NO ÂMBITO DESTE MUNICÍPIO, OBSERVADOS OS
TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 4.707/2013, REGULAMENTADA
PELO DECRETO MUNICIPAL Nº 8.489/2013.

TORNAMOS PÚBLICO, para conhecimento dos interessados,
que a Comissão de Qualificação de Organizações Sociais de
Saúde – CQOSS, por unanimidade dos seus membros, resolve
divulgar a classificação final da fase referente à “Proposta de
Trabalho, Técnica e Econômica”: em 1º lugar – a organização
social INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS,
com a Nota Final da Pontuação Técnica (NPT) a proponente
atingiu 97 (noventa e sete) pontos; sendo a Nota da Pontuação
Financeira (NPF) é de 100 (cem) pontos, visto que foi o único
Preço Proposto (PP) apresentado; ficando a Pontuação Final
(PF) em 97,9 PONTOS. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias
úteis para interposição de recurso. Fica franqueado vistas ao
referido processo. Eventuais esclarecimentos pelo telefone (11)
4745-2191.

COMISSÃO DE QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES SOCIAIS
DE SAÚDE – CQOSS

 RESULTADO DO JULGAMENTO DOS APROVADOS DA CHA-
MADA PÚBLICA ABERTA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E GERAÇÃO DE EMPREGO Nº
001/SMDE/2019 - CADASTRAMENTO DE COMERCIANTES PARA
PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS DO MUNICÍPIO.

TORNAMOS PÚBLICO, para conhecimento dos interessados
que o Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e
Geração de Emprego, resolve divulgar os aprovados na chamada
pública aberta junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico e Geração de Emprego nº: 001/SMDE/2019, ficam
aprovadas as empresas: AMERICO ISSAMU KOBAYASHI; EMER-
SON FERREIRA DA CRUZ 30684601826; PASTEIS KOYAMA LTDA;
JACI PIRES RAMOS 01955172536; PAULA CRISTINA MUROI
22821887809; SERGIO ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARQUES e
SERGIO SHIGUEO HIRASAKA 10854322892. Fica aberto o prazo
de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso. Fica fran-
queado vistas ao referido processo. Eventuais esclarecimentos
pelo telefone (11) 4745-2191.

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS APROVADOS DA CHA-
MADA PÚBLICA ABERTA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E GERAÇÃO DE EMPREGO Nº
002/SMDE/2019 - CADASTRAMENTO DE COMERCIANTES PARA
PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS DO MUNICÍPIO.

TORNAMOS PÚBLICO, para conhecimento dos interessados
que o Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e
Geração de Emprego, resolve divulgar os aprovados na chamada
pública aberta junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico e Geração de Emprego nº: 002/SMDE/2019, ficam
aprovados: ANTONIO DA LUZ SILVESTRE; EVA DE OLIVEIRA
SOUZA; FABIELE LEITE DA SILVA; FELIPE ROLDAN DE SOUZA e
MAURÍLIO DA CONCEIÇÃO MATIAS. Fica aberto o prazo de 05
(cinco) dias úteis para interposição de recurso. Fica franqueado
vistas ao referido processo. Eventuais esclarecimentos pelo
telefone (11) 4745-2191.

ANDRÉ MAURÍCIO LODUCCA - Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico e Geração de Emprego

 REVOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2018
Tornamos público para conhecimento dos interessados que

o Senhor Secretário Municipal de Manutenção e Serviços Urba-
nos REVOGOU o PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2018, cujo objeto
é o registro de preços para eventual aquisição de materiais elé-
tricos, para revisão e adequação do edital pelo interesse público.
Eventuais dúvidas pelo telefone (11) 4745-2191.

ARI SERAFIM BARBOSA – Secretário Municipal de Manu-
tenção e Serviços Urbanos.

 TABOÃO DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOÃO DA SERRA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº. G-070/2019. Processo licitatório:

34986/2019. Objeto: RP - “Aquisição de Produtos Hortifrutigran-
jeiros”. Sessão pública e entrega de envelopes: 16/01/2020 às
14:15 horas. Local da sessão pública: Praça Miguel Ortega, 286,
1º andar, Pq. Assunção, Taboão da Serra/SP. Local para aquisição
do edital: gratuitamente, no site: www.ts.sp.gov.br. Taboão da
Serra, 02 de janeiro de 2020.

Takashi Suguino – Secretário Municipal de Administração.

 TAMBAÚ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44 / 2019
A Prefeitura Municipal de Tambaú comunica aos interessa-

dos que encontra-se suspenso “sine die” o Pregão Eletrônico
nº 44 / 2019, visando a Contratação de empresa especializada
para a implantação de sistema de monitoramento urbano por

CONTRATO Nº 66/SLC/2015 – ADITAMENTO
TERMO Nº 90/2019.
Processo Administra tivo: nº 3981/2015 - E -SAAE.
Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto.
Contratada: PLURI RENTAL COMÉRCIO LOCAÇÕES LTDA.
Objeto: Modificação de tipo societário.
Data: 27/12/2019.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/SLC/2019.
Processo Administrativo: nº 9.244/2018-SAAE.
Pregão Eletrônico Sistema Registro de Preços: nº 27/2019.
Detentora: GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA.
Objeto: Fornecimento de tubos de concreto armado seção

circular, diversos diâmetros.
Valor total= R$ 249.258,00.
Data: 10/09/2019.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/SLC/2019.
Processo Administrativo: nº 9.244/2018-SAAE.
Pregão Eletrônico Sistema Registro de Preços: nº 27/2019.
Detentora: FERMIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
Objeto: Fornecimento de tubos de concreto armado seção

circular, diversos diâmetros.
Valor total= R$ 98.262,00.
Data: 10/09/2019.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/SLC/2019.
Processo Administrativo: nº 9.547/2018-SAAE.
Pregão Eletrônico Sistema Registro de Preços: nº 120/2018.
Detentora: ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP.
Objeto: Fornecimento de material de limpeza.
Valor total= R$ 53.190,35.
Data: 10/09/2019.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/SLC/2019.
Processo Administrativo: nº 9.547/2018-SAAE.
Pregão Eletrônico Sistema Registro de Preços: nº 120/2018.
Detentora: NICKVALLE COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA - ME.
Objeto: Fornecimento de material de limpeza.
Valor total= R$ 23.821,12.
Data: 10/09/2019.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/SLC/2019.
Processo Administrativo: nº 3.515/2019-SAAE.
Pregão Eletrônico Sistema Registro de Preços: nº 19/2019.
Detentora: POLITEJO BRASIL - INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS

LTDA.
Objeto: Fornecimento de tubos PEAD/PVC, diversos diâ-

metros.
Valor total= R$ 1.590.012,00.
Data: 23/09/2019.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/SLC/2019.
Processo Administrativo: nº 3.515/2019-SAAE.
Pregão Eletrônico Sistema Registro de Preços: nº 21/2019.
Detentora: KANAFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁS-

TICOS LTDA.
Objeto: Fornecimento de tubos PEAD/PVC, diversos diâ-

metros.
Valor total= R$ 2.031.612,00.
Data: 23/09/2019.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/SLC/2019.
Processo Administrativo: nº 532/2019-SAAE.
Pregão Eletrônico Sistema Registro de Preços: nº 01/2019.
Detentora: PNEULINHARES COMERCIO DE PNEUS LTDA.
Objeto: Fornecimento de pneus novos, câmaras de ar e

protetores.
Valor total = R$ 27.799,66.
Data: 19/06/2019.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/SLC/2019.
Processo Administrativo: nº 532/2019-SAAE.
Pregão Eletrônico Sistema Registro de Preços: nº 01/2019.
Detentora: AUTOLUK COMÉRCIO DE PNEUMATICOS E

PEÇAS LTDA EPP.
Objeto: Fornecimento de pneus novos, câmaras de ar e

protetores.
Valor total = R$ 56.199,06.
Data: 19/06/2019.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/SLC/2019.
Processo Administrativo: nº 532/2019-SAAE.
Pregão Eletrônico Sistema Registro de Preços: nº 01/2019.
Detentora: RODA BRASIL PNEUS LTDA.
Objeto: Fornecimento de pneus novos, câmaras de ar e

protetores.
Valor total = R$ 332.633,60.
Data: 19/06/2019.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/SLC/2019.
Processo Administrativo: nº 532/2019-SAAE.
Pregão Eletrônico Sistema Registro de Preços: nº 01/2019.
Detentora: NA ATIVA COMERCIAL EIRELI EPP.
Objeto: Fornecimento de pneus novos, câmaras de ar e

protetores.
Valor total = R$ 9.473,96.
Data: 19/06/2019.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/SLC/2019.
Processo Administrativo: nº 532/2019-SAAE.
Pregão Eletrônico Sistema Registro de Preços: nº 01/2019.
Detentora: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS

EIRELI.
Objeto: Fornecimento de pneus novos, câmaras de ar e

protetores.
Valor total = R$ 71.078,70.
Data: 19/06/2019.

 SUZANO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANO

 CONTINUIDADE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2019
– REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FÓR-
MULAS INFANTIS.

Tornamos público, para conhecimento dos interessados que
transcorrido “in albis” o prazo recursal referente à desclassi-
ficão das amostras apresentadas nos LOTES 05 e 06, e tendo
em vista a DESCLASSIFICAÇÃO da empresa em 1º lugar nesses
lotes: DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO RGS EIRELI, fica
convocada a empresa LGM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI, segunda colocada
no lote 05 para negociação através da plataforma licitações-e

VISITE NOSSAS LIVRARIAS:
· livraria.imprensaofi cial.com.br – Livraria Virtual
· Rua XV de novembro, 318 – 2ª a 6ª das 9h as 18h

098 P3 - rodape LIVRARIA VIRTUAL versao-1 COR.indd   1 27/03/2018   01:48:11